РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 февраля 2023 г.                                                                         № 28
с. Приисковое
О внесении изменений  в Программу «Адресная социальная
поддержка нетрудоспособного населения и семей с детьми», утвержденную постановлением администрации

Приискового сельсовета  от 22.10.2020 г. № 115
В целях организации социальной поддержки населения Приискового сельсовета и в первую очередь, наиболее социально уязвимых категорий граждан, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Приискового сельсовета, утвержденной постановлением администрации Приискового сельсовета № 104 от 12.10.2020 г.,  Уставом муниципального образования Приисковый сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, администрация Приискового сельсовета п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Программу «Адресная социальная поддержка нетрудоспособного населения и семей с детьми, утвержденную постановлением администрации Приискового сельсовета от 22.10.2020 г. № 115
1.1.Пункт 3. изложить в следующей редакции:
«3. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Категория граждан, имеющих право на материальную помощь
	К-во чел.
	Периодичность оказания помощи
	Размер помощи, руб.
	Сумма финанси-

рования, за счет средств местного бюджета

тыс.руб.
	исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Адресная помощь малообеспеченным семьям и

 остронуждающимся гражданам

	1.1.
	Материальная помощь

(инвалиды, одиноко проживающие, больные до и после операции, онкологические и туберкулезные больные, семьи с детьми, стихийное бедствие (пожары) и др.)
	10
	Один раз в  два года
	не более 3000 руб.
	2022г –0
2023г –20,0

2024г -0

2025 г-0

2026г -0
	Администрация

	2. Пенсионное обеспечение

	2.1.
	Доплаты к пенсиям государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих
	3
	Ежеме-сячно

	2022г-323,2
2023г 372,4
2024г - 0

2025г - 0

2026г - 0
	Администрация

	Всего по программе                                                         2022г- 323,2
                                                                                           2023г  392, 4
                                                                                           2024г -  0

                                                                                           2025г  - 0

                                                                2026г  - 0

        2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава Приискового сельсовета                                                        Т.А.Смаль